Landkreis Wesermarsch **Der Landrat**



Ref./ FD Jugend

Sachbearbeiter/in: Frau Laatz

Aktenzeichen: 51

Vorlage Nr.: 2023/FD51/158

Datum: 08.05.2023

Beschlussvorlage

- öffentlich -

Wahl der Jugendschöffinnen und Jugendschöffen für die Jahre 2024-2028

Beratungsfolge:

Gremium	am
Jugendhilfeausschuss	23.05.2023

Beschlussvorschlag:

Als Schöffinnen und Schöffen (Jugendschöffen) für die Zeit vom 01. Januar 2024 bis zum 31. Dezember 2028 werden den Amtsgerichten Brake und Nordenham die anliegenden Namenslisten zur Wahl vorgeschlagen. Die Verwaltung wird ermächtigt, im Fall der abweichenden Beschlussfassung des Rates der Gemeinde Stadland die Namenslisten entsprechend abzuändern.

Sachverhalt:

Für die Geschäftsjahre 2024 bis 2028 sind in den Amtsgerichtsbezirken Nordenham und Brake die Ämter der Jugendschöffinnen und Jugendschöffen neu zu besetzen.

Die Vorschläge sind den Amtsgerichten vom Jugendhilfeausschuss des Landkreises zu unterbreiten.

Für die Wahl der Jugendschöffinnen und Jugendschöffen werden die Vorschlagslisten benötigt, die mindestens die doppelte Anzahl an Bewerberinnen und Bewerber enthalten und zu gleichen Teilen aus Frauen und Männern bestehen sollen.

Die Städte und Gemeinden des Landkreis Wesermarsch wurden gebeten, dem Jugendamt geeignete Personen für die Aufnahme in die Vorschlagsliste zu benennen und dabei deren Eignung im Sinne der Vorschriften zur Wahl des Ehrenamtes zu beachten.

Die in der Anlage genannten Personen wurden von den jeweiligen Wohnsitzgemeinden vorgeschlagen.

Die Vorschläge der Gemeinde Stadland sind derzeit vorläufig, da der entsprechende Rat am 25. Mai 2023 die Liste zur Wahl der Jugendschöffinnen und Jugendschöffen beschließen muss. In der Anlage ist die entsprechende Liste des Beschlussvorschlages berücksichtigt.

Nach der Beschlussfassung sind die Vorschlagslisten für die Dauer von einer Woche öffentlich auszulegen.

Im Anschluss werden die Listen den Amtsgerichten zugeleitet, dort werden die Jugendschöffinnen und Jugendschöffen durch einen für diesen Zweck gebildeten Wahlausschuss gewählt.

Klimarelevanz:

-keine-

Anlage/n:

- Namensliste für den Amtsgerichtsbezirk Brake
- Namensliste für den Amtsgerichtsbezirk Nordenham

gez. Laatz -----Unterschrift